i =
LISTRUT; U&lﬂ‘,;ﬁs%mo
(lgnazia Muria ijezeasalma)
Jdﬂﬂad‘ﬁ &’

B

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIII

Servizi sociali e politiche per la famiglia, Pubblica istruzione,
Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata_26 61U. 2013
et OGGETTO: Intervento di sostegno per la minore M.L

N._136F Maggio 2015

© N°122- Settore 8°
~ Data 13 Maggio 2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

-

BIL. <9'° cap. /P9 wp, 20
FUNZ. £0 SERV. &\ INTERV. O §

IL RAGIONIERE

M

L’anno duemilaquindici, il giorno tredici del mese di maggio nell'ufficio del settore
8°, il Dirigente Dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente

determinazione:



Vista la Legge del 09.05.1986 n.22 di “Riordino dei Servizi e delle attivita socio-assistenziali in
Sicilia”;

Vista la Legge del 08.11.2000 n. 328 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

Visto il Piano di Zona Socio-sanitario del Distretto D44 - triennic 2013/2015 - approvato con
deliberazione di Giunta Municipale n. 309 del 08/07/14 ed in corso d’'esame da parte della
Regione Sicilia - Dipartimento della famiglia e delle Politiche sociali, il quale prevede un’offerta
di servizi ed interventi atti a rispondere con efficacia sempre maggiore alla complessita dei
bisogni dei “minori” sostenendo quelle famiglie che si trovano in situazioni di carenze di ordine
sociale e culturale che pregiudicano una sana ed equilibrata crescita del minore;

Preso atto che nell’ambito degli interventi a favore dei minori seguiti dal Servizio Sociale
Professionale si & reso necessario programmare piani individualizzati rispondenti a specifiche
esigenze quali, per alcuni, garantire uno spazio pomeridiano guidato ed organizzato in grado di
offrire servizi adeguati ad una corretta crescita educativa, valoriale-relazionale, nonché quelli
relativi al recupero e sostegno scolastico, all’espletamento di attivita socio-ricreative e sportive;

Che il Servizio Sociale comunale segue quale servizio affidatario la minore M. L;

Viste la relazione del Servizio Sociale Professionale, in cui viene rilevato il bisogno del predetto
minore di un inserimento pomeridiano in attivitd didattico-ludico-ricreative e di sostegno
scolastico presso un Centro ludico specializzato;

Ritenuto che l'intervento sopra descritto si configura come una valida risorsa educativa a
sostegno del minore che vive una situazione di disagio familiare;

Dato atto che sulla base delle necessita della minore I'offerta della Cooperativa Sociale “Il
Girotondo” & la pil rispondente al programma educativo di intervento in favore della stessa;

Che i servizi offerti dalla suddetta cooperativa comprendono il trasporto , il recupero e sostegno
scolastico, attivitd sportiva bisettimanale, un percorso di animazione sociale e sostegno e
sviluppo relazionale, per un totale mensile di euro 250,00;

Ritenuto pertanto di dover autorizzare I'inserimento della predetta minore presso il Centro 11
Girotondo della Coop. Soc. “Il Girotondo” di Ragusa per il periodo da 1°marzo al 30 giugno
2015;

Dare atto che, tenuto conto delle disposizioni di cui all'art.163 del D.lgs. 267/00 la spesa non &
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nello stanziamento assestato
dell'ultimo bilancio approvato nell’ambito dell'intervento in questione;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti indicate nell’art.53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici dei servizi
al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficienza delle
determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, di:

1.

CliD. e

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segrétario Generale, al Settore Ragioneria e al CED
per la pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” — sottosezione

Autorizzare, per il periodo marzo/giugno 2015, I'inserimento della minore M.I. meglio
individuata agli atti d’ufficio, presso il Centro della Cooperativa Sociale “Il Girotondo” di
Ragusa, con una retta mensile di €.250,00.

Impegnare I'importo di €.250,00 al Cap. 1899.70 - Imp. -}ODL( ;g per il mese di maggio
2015.

Dare atto che alla liquidazione si provvedera dietro presentazione di regolare fattura da
parte della Cooperativa Soc. “Il Girotondo"di Ragusa.

Dare atto che i dati completi del minore sono presenti agli atti d’ufficio, ai sensi della L.
196/03 - Legge sulla privacy.

Dare atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato, ai sensi dell’art. 37
comma 1, Z del D.L.vo n.33/13, nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” -
sottosezione bandi di gara e contratti.

L'assistente sociale Il Funziorario Capp Servizio La Dirigente
Dott.ssa Ornella Pricone Sig.ra Mdria Gra amillieri Dott.ssa Arianna Gu
. ﬂ-.‘

bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 . comma 1,2 del D.L.vo n.33/13




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Al sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D.gs. 267/2000, e per quanto previsto
dall'art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolaritd contabile e
attestazione di cgpertura finanziaria

57/ 28

Ragusa

IL DIRIGENTE DEL SERVI ANZIARIO

II sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa _'3 0 §11. 2015

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento d€l suindicato periodo di pubblicazione
ecioe dal

30610.2015 1 07 LUG. 2015
0 8 LUS. 2015

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




